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1 Johdanto 

Ticorporate, joka käsittää FF Ticorporate Demo Lab 1 ja FF Ticorporate Demo Lab 2 opintojaksot, 

on Jamkin kolmannen vuoden tietojenkäsittely ja business information technology opiskelijoille 

suunnattu pakollinen opintojakso, jonka aikana opiskelijat suunnittelevat ja toteuttavat ryhmissä 

web- ja mobiilisovelluksia sekä videopelejä. Tämän käytännönläheisen ohjelmisto- ja pelinkehityk-

sen projektityöskentelyn tavoitteena on simuloida työelämässä toteutettavia projekteja. 

Opintojaksojen kautta syntyy vuosittain useita web-sovelluksia ja PC-pelejä, mutta näiden projek-

tien tulokset jäävät usein vain tiettyjen opiskelijaryhmien ja tutkinto-ohjelmien sisäpiirin tiedoksi. 

Ticorporate.fi-verkkosivusto luotu vastaamaan tähän haasteeseen, sillä sen keskeisenä tavoitteena 

on lisätä opintojaksojen ja niiden projektien näkyvyyttä ja tunnettuutta laajemman yleisön keskuu-

dessa. Verkkosivusto toimii markkinointikanavana opiskelijoiden projekteille ja esittelee Ticorpo-

rate-opintojaksojen sisällön monipuolisesti, kohdistaen viestiä erityisesti korkeakouluedustajille ja 

työelämän edustajille.  

2 Tutkimuksen taustat 

2.1 Tutkimusongelma ja tutkimuksen tavoitteet 

Opinnäytetyössä toteutetaan Jyväskylän ammattikorkeakoulun tietojenkäsittelyn tutkinto-

ohjelmalle sisällönhallintajärjestelmällä toimivat verkkosivut esiselvitystyön pohjalta. Esisel-

vitystyössä selvitetään Ticorporate-opintojakson verkkosivuston nykyiset tavoitteet ja ongelmat 

sekä julkisen organisaation verkkosivuston vaatimukset. Lopputuloksena syntyy Ticorporate -

opintojaksolle verkkosivut. 

Tutkimuksen kautta halutaan saada vastaus kysymykseen: Millaisia vaatimuksia julkisen sektorin 

verkkosivustoilla on ja miten ne vaikuttavat typografian ja värien valintaan? 

Tämän lisäksi selvitetään, voidaanko opiskelijoita hyödyntää Ticorporate.fi -sivuston sisällöntuo-

tannossa? 
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2.2 Tutkimuksen rajaus 

Tämä opinnäytetyö ei mittaa ticorporate.fi-verkkosivuston, opintojakson tai opintojakson projek-

tien tunnettuuden mahdollista kasvua. Työn keskiössä on verkkosivuston kehittäminen. Lopputu-

loksena tavoitellaan verkkosivustoa, joka toimii tehokkaasti markkinointikanavana ja opiskelijoiden 

projektien näyteikkunana. 

Vaikka työssä kehitetäänkin markkinointikanavana toimivat verkkosivut, rajataan pois digitaalisen 

markkinoinnin muut keskeisimmät alustat ja välineet, jotta tutkittavat asiat eivät kasva liian suu-

reksi. Esimerkiksi Lahtinen ja muut (2020, 159) nimeävät digitaalisen markkinoinnin keskeisiksi vä-

lineiksi verkkosivut tai -palvelu, sisältö- ja hakukonemarkkinointi, verkkomainonnan, asiakkuus-

markkinoinnin, kuten markkinoinnin automaatio ja sähköpostimarkkinoinnin, sekä sosiaalisen 

median markkinoinnin. Keskeisiä alustoja ovat esimerkiksi verkkosivustot, sähköposti, hakukoneet, 

sosiaalinen media ja mobiilisovellukset. (Lahtinen, Pulkka, Karjaluoto & Mero 2022, 17.)  

Ticorporate-opintojaksoa suoritetaan nykyisellään suomen ja englannin kielellä. Kuitenkin tässä 

työssä painopiste on toimivan verkkosivustokonseptin toteuttamisessa, joten lopputuloksessa kä-

sitellään vain ticorporate.fi sivuston suomenkielistä toteutusta. Englanninkielinen toteutus vaatii 

maksullisia lisäosia, joita ole budjetoitu tähän toteutukseen, eikä aikataulun puitteissa ole mahdol-

lista eikä järkevää toteuttaa omia räätälöityjä lisäosia sivuston kaksikielisyyden varmistamiseksi 

kaikilta osin. 

2.3 Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyö toteutetaan soveltaen kehittämistutkimuksena. Kuitenkaan kehittämistutkimusta ei 

itsessään pidetä tutkimusmenetelmänä, vaan monimenetelmäisenä tutkimusotteena tai tutkimus-

strategiana, jossa tarpeen mukaan yhdistyy kvalitatiiviset ja kvantitatiiviset tutkimusmenetelmät 

(Kananen 2015, 33). Tästä syystä tutkimuksellista otetta tuodaan opinnäytetyöhön kvalitatiivisen 

tutkimuksen myötä haastattelulla. 

Kvalitatiivisen tutkimusmenetelmän avulla pyritään selvittämään ilmiöitä havainnoinnin ja haastat-

teluiden avulla (Kananen 2015, 34). Tätä hyödynnetään vahvasti tässä opinnäytetyössä nykytilan 
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arvioinnissa sekä ticorporate.fi sivuston tavoitteiden määrittämisessä. Kanasen (2015) mukaan laa-

dullisessa tutkimuksessa ei voida esittää eksakteja kysymyksiä, vaan tutkija keskustelee ilmiöstä 

tutkittavien kanssa (Kananen 2015, 34-35). Tämä palvelee tätä kehittämistyötä hyvin, sillä ensiksi 

tulee tuntea ilmiö, jotta voidaan määrittää mahdollinen ongelma ja ratkaista se. Ongelman poista-

minen on osa kehittämistutkimusta (Mts., 40), jota osittain tässä työssä toteutetaan. 

Kanasen mukaan (2015) laadullisen tutkimuksen aineistokeruumenetelmät voidaan jakaa primää-

riaineistoon ja sekundääriaineistoon. Primääriin kuuluvat ne tutkittavaan ilmiöön kohdistettavat 

aineistot, jotka ovat tuotettu havainnointien, haastatteluiden ja kyselyiden avulla. Ilmiöön liittyvät 

dokumentit, kuvat ja muut tallenteet koostavat sekundääriaineiston. Verkkosivustot kuuluvat se-

kundääriaineistoon. (Kananen 2015, 76) 

Tämän kehittämistutkimuksen kohderyhmää ovat Jamkin tietojenkäsittelyn sekä business informa-

tion technologyn tuntiopettajat, lehtorit ja opiskelijat. Näiden lisäksi työn lopputulos koskettaa ti-

corporate.fi verkkosivuston muita käyttäjiä, kuten työelämäedustajia. Verkkosivustoa suunnitelta-

essa on hyvä tunnistaa sivustoa käyttävät kohderyhmät, jotta tiedetään millaista sisältöä 

verkkosivuston tulisi tarjota (Holmström 2023; Niittylä 2021). 

Tutkimukseen (esim. haastattelut) osallistuvat henkilöt rekrytoidaan henkilökohtaisesti sähköpos-

tin, Teamsin tai kasvotusten opintojakson tiloissa. Aikataulullisesti tutkimukset etenevät seuraa-

vasti: Ensiksi haastatellaan Ticorporate opintojakson labramestaria ja litteroidaan sisältö, jonka jäl-

keen määritellään ja suunnitellaan verkkosivuston tavoitteet ja ulkoasu. Opiskelijoilta tiedustellaan 

yksinkertaisen, yhden kysymyksen haastattelun muodossa, Ticorporaten värimaailmaan liittyviä 

toiveita.  

Koska kehittämistutkimus ei ole oma tutkimusotteensa, luotettavuutta arvioidaan käytettävien 

menetelmien mukaisesti. Esimerkiksi laadullista tutkimusta arvioitaessa sovelletaan laadullisen 

tutkimuksen luotettavuuden kriteereitä. Luotettavuuden arvioimiseksi opinnäytetyöltä edellyte-

tään riittävää dokumentaatiota prosessin jäljestämiseksi. Valintojen perustelut tuovat työlle uskot-

tavuutta. (Kananen 2015, 111-112) 
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2.4 Toimeksiantajan esittely 

Toimeksiantajana toimii Jyväskylän ammattikorkeakoulun, Jamk, tietojenkäsittelyn tutkinto-oh-

jelma. Opiskelijoita Jamkissa on 9500, jotka edustavat yli 70 eri kansallisuutta (Jamk N.d.). Jamkin 

toimiala on ammattikorkeakoulu ja toimiammattikorkeakoulu N.d.). Vuonna 2022 Jamkissa toimi 

807 henkilöä ja liikevaihtoa kertyi 74 061 000 euroa, josta liiketappiota 4 663 000 (Mts.).  

Tutkimuskohteena toimii tietojenkäsittelyn tutkinto-ohjelman Ticorporate-opintojen verkkosivut, 

jotka sijaitsevat osoitteesessa ticorporate.fi. 

Tutkimuksen läpinäkyvyyden kannalta olennaista on huomioida, että opinnäytetyön tekijä on itse 

työsuhteessa toimeksiantajaan tuntiopettajan roolissa ja toimii Ticorporate-opintojaksolla tieto-

jenkäsittelyn testaus- ja liiketoimintatiimin opettajana. Tekijällä on aiempaa kokemusta Ticorpo-

rate-opintojaksosta kolmen toteutuksen verran ja on ottanut osaa nykyisen ticorporate.fi -sivuston 

kehitykseen. Tutkimuksen luotettavuuden rakentamiseksi tutkimuksessa kiinnitetään erityistä hu-

omiota dokumentointiin. 

3 Verkkosivun nykytilan kartoitus ja tarpeet 

Ennen kehittämistyön aloittamista on tärkeä analysoida verkkosivuston nykytilanne. Näin saadaan 

muodostettua käsitys siitä mitkä osa-alueet sivuston nykyisistä ominaisuuksista ovat toimivia ja 

mahdollisesti uudelleenkäytettäviä ja mitkä asiat tulee suunnitella kokonaan uudestaan. Tämän 

lisäksi käsitellään toimeksiantajan, lakien ja sivuston tekniset tarpeet. 

3.1 Toimeksiantajan haastattelu 

Ticorporate opintojaksojen vastuuhenkilön (liite 1) mukaan ticorporate.fi verkkosivuston tarkoituk-

sena on antaa yleiskuva ticorporatesta ja toimia markkinointisivustona opiskelijoiden projekteille. 

Kuitenkin kohdeyleisönä on opintojakson opiskelijoiden sijaan ulkopuoliset henkilöt kuten esimer-

kiksi korkeakouluedustajat tai työelämän edustajat. 

Toimeksiantajan asettamista tavoitteista huolimatta, ticorporate.fi-verkkosivusto on jäänyt vaille 

tarvittavaa ylläpitoa ja sisällöntuotantoa. Sivuston ylläpitotehtävissä ei ole määrättyä henkilöä, 
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eikä henkilöresursseja ole varattu ylläpitotehtäviin tai sisällöntuottamiseen. Tämä on johtanut sii-

hen, että sivuston sisältö on pääosin vanhentunutta, ja nykyinen verkkosivusto on rakennettu il-

man suunnitelmaa. Lisäksi käytössä oleva WordPress-sisällönhallintajärjestelmä ja sen lisäosat 

ovat jääneet päivittämättä, mitkä ovat luoneet turvallisuusriskejä. 

Haastattelun pohjalta voidaan todeta, että toimeksiantajan ongelman rakentuu kolmesta erilai-

sesta pääteemasta: Ticorporate-opintojakson tunnettuuden kasvattamisesta, historiikin muodos-

taminen toteutuneista opiskelijaprojekteista sekä verkkosivuston ylläpidosta ja tietoturvan varmis-

tamisesta (Liite 1). Mainitut pääteemat ovat vahvasti sidoksissa toisiinsa, sillä tunnettuuden 

kasvattaminen tarvitsee verkkosivuston, jossa on sisältöä, ja verkkosivusto tarvitsee jatkuvaa yllä-

pitoa tietoturvan ja toimivuuden takaamiseksi. Ylläpidon ongelmaan vaikuttaa vahvasti myös käy-

tettävissä olevat henkilöresurssit, jotka ovat osaltaan vaikuttaneet pääteemojen mukaisten ongel-

mien syntymiseen. 

Tarkennuksien myötä työn tavoitteeksi muodostuu verkkosivuston rakentaminen, johon kirjoite-

taan tulevaisuudessa historiikkia opintojakson aikana toteutuneista opiskelijaprojekteista (web-

sovellukset ja pelit), ja jonka ylläpitäminen vaatii mahdollisimman vähän henkilötyöaikaa. 

Koska opiskelijoiden hyödyntäminen nähtiin mahdollisuutena (liite 1), luodaan verkkosivujen li-

säksi opiskelijoille lyhyt ohjeisto, jonka avulla opiskelijat voivat itsenäisesti tuottaa sisältöä Ticor-

poraten verkkosivuille. Opiskelijoiden omatoimista sisällöntuotantoa ei toteuteta tässä työssä. 

Liitteen 1 mukaisen haastattelun johdosta kehitettäviä kohteita itse verkkosivuille on asetettu 

työstettäväksi tässä opinnäytetyössä seuraavasti: 

1. Jokainen projekti on oma sivunsa: sivussa kerrotaan tehdystä pelistä/web-sovelluksesta. Opiskeli-
joiden projekteista kertovat sivut muodostavat historiikin. Projektin sivulla on tärkeät lisätiedot, 
kuten GitHub-linkit, esillä 

2. Sivuston päivittäminen on yksinkertaista 
3. Sivuston muokkauksessa keskitytään ylläpidon yksinkertaistamiseen 

 

Yksi tämän työn kysymyksistä oli “Miten opiskelijoita voidaan hyödyntää Ticorporate.fi -sivuston 

sisällöntuotannossa?”. Vastaus tähän kysymykseen muodostui jo labramestarin haastattelussa 
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(liite 1), mutta vahvistusta haastattelusta muodostuneelle olettamalle syntyi opiskelijoiden val-

mennustapaamisen yhteydessä 27.11.2023. Opiskelijat kokivat itse, että ticorporate.fi verk-

kosivuston tavoite toimia kaikkien projektien historian kirjoina, on juuri se mitä tarvitaan (Ticorpo-

raten opiskelijat 2023). Omien verkkosivujen työstäminen opintojakson ajaksi koettiin 

epäkäytännölliseksi, sillä opintojakson päättyessä tieto projektista katoisi opiskelijoiden mukana – 

ticorporate.fi sivusto auttaa tallentamaan historiikin (Mts. 2023). 

Keskustelun perusteella yhden a4 mittaisen tarinan kirjoittaminen omasta projektista koettiin 

sopiva mittaisena työnä, eikä sen koettu kuormittavan liiketoimintatiimin osaajia liikaa. WordPress 

alustana oli opiskelijoille jo etukäteen tuttu, sillä heillä on ollut CMS Basics -opintojakso, jolla 

harjoitellaan WordPressin käyttöä. (Ticorporaten opiskelijat 2023. 

3.2 Verkkosivuston tekninen analyysi 

Nykyisen verkkosivuston teknisen analyysin tavoitteena on kartoittaa sivuston nykytila ennen uu-

den sivuston kehittämistä. 
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Kuvio 1. Kuvankaappaus ticorporate.fi verkkosivustosta ennen uudistamista 

 

Verkkosivuston teknisen nykytilan arvioinnissa hyödynnetään Googlen PageSpeed Insights - ja 

GTmetrix.com verkkosivustoa. Nämä työkalut ovat valittu tähän tutkimukseen tutkijan alalla ke-
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rääntyneen työkokemuksen myötä. Mainittujen työkalujen avulla saadaan nopeasti hyvä kokonais-

kuva esimerkiksi sivuston nopeudesta, uudelleenohjauksista, esteettömyydestä ja hakukoneopti-

moinnista. 

PageSpeed Insights, PSI, on Googlen kehittämä testaustyökalu, joka analysoi sivuston käyttäjäko-

kemuksen mobiililaitteilla ja työpöytä tietokoneella (About PageSpeed Insights N.d.). Sen avulla 

saadaan nopea tilannekatsaus sivuston teknisestä kunnosta, hakukoneoptimoitavuudesta, saavu-

tettavuudesta ja oikeuden käytänteiden noudattamisesta. 

Ticorporaten verkkosivujen analyysi PSI:n mukaan sivuston kunton erinomaista. Korjattavaa on esi-

merkiksi sivuston ensimmäisen elementin latauksessa, FCP:ssä, jossa kestää 2,9 sekunttia. Googlen 

mukaan sivuston ensimmäisen ladattavan sisällön tulee latautua 1,8 sekunnissa (Walton N.d.). 

 

Kuvio 2. PageSpeed Insights -tulosten yhteenveto ennen sivuston uudistamista 
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Verkkosivustoa ladattaessa 1,8 sekuntia kuluu uudelleenohjauksiin (kuvio 6). Uudelleenohjauksella 

tarkoitetaan sitä, että sivuston vierailijan siirtyessä domain osoitteeseen ticorporate.fi ohjataankin 

vierailija toiseen osoitteeseen alkuperäisen sijaan; tällä sivustolla kahteen kertaan. Tämä lataami-

nen on yksi selkeä syy siihen, miksi PSI kertoo sivun ensimmäisen sisällön lataamisessa kestää 2,8 

sekuntia – palvelimen uudelleenohjaus hidastaa itsessään 1,8 sekuntia. 

 

 

Kuvio 3. GTMetrix.com nostamia ongelmakohtia ennen sivuston uudistamista 
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Opintojakson sivuston tulee noudattaa saavutettavuutta WCAG kriteeristön AA-tasolla. Sivusto py-

ritään tuottamaan tämän opinnäytetyön aikana sivusto näiden kriteerien mukaisesti. Saavutetta-

vuutta testataan verkosta löytyvillä ilmaisilla työkaluilla. Tämän lisäksi sivustoa sekä ohjeita laadit-

taessa huomioidaan luvun 5.2 mukaiset tietosuojan vaatimukset. 

Sivuston helppokäyttöisyyttä voidaan tukea teknisen toteutuksen lisäksi käyttöohjeilla, koulutuk-

sella tai videolla. WordPress itsesään on tunnettu helppokäyttöisyydestään (Lahtinen & muut, 

167). Saavutettavuuden sekä aikataulun puitteissa tässä työssä keskitytään käyttöohjeiden avulla 

luomaan selkeä ohje sivuston sisällön päivittämiseen, jotta opiskelijat ilman teknisiä taitoja kyke-

nevät päivittämään tiedot projektistaan ticorporate.fi verkkosivuille. 

4 Verkkosivujen graafisen ilmeen suunnittelu 

Tässä luvussa käsitellään verkkosivuston graafisen ilmeen suunnittelun osa-alueita: saavutetta-

vuutta, tekstiä ja värejä. Tarkastelu aloitetaan ensiksi saavutettavuudesta, joka ohjaa tämän opin-

näytetyön kehitystyötä merkittävästi. Saavutettavuuden jälkeen siirrytään typografiaan, jonka jäl-

keen siirrytään värien merkitykseen ja assosiaatioihin.  

4.1 Verkkosivujen saavutettavuus 

Saavutettavuudella viitataan digitaalisen sisällön käytettävyyteen ja löydettävyyteen siten, että ne 

ovat esteettömiä ja kaikkien ymmärrettävissä. Tämä tarkoittaa sitä, että huomioimme ihmiset 

tasa-arvoisesti ja varmistamme sisällön ymmärrettävyyden mahdollisista henkilökohtaisista rajoit-

teista huolimatta. (Selovuo 2019, 13) 

Suomessa saavutettavalla sisällöllä voidaan tukea 1,5–2,5 miljoonaa ihmistä. Saavutettavuuden 

kohderyhmä on kirjava ja siihen lukeutuu mm. näkövammaiset, kuurot, kuulovammaiset sekä hen-

kilöt, joilla on kognitiivisia vaikeuksia (Mts. 14–15). Selovuo (2019 ,14) nostaakin esiin arkisen mie-

likuvan, että saavutettavuudella tarkoitetaan sisällön toimivuutta vain sokeilla ihmisillä, vaikka 

kyse on laajemmasta ilmiöstä. 

Saavutettavuuden periaatteet auttavat myös saavutettavien tulosteiden ja painettavaksi tarkoitet-

tujen dokumenttien suunnittelemista siten, että suurempi lukija kunta voi hyötyä niistä. Lukijan 
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mahdollisuutta ymmärtää sisältöä voidaan edes auttaa värien valinnalla, kuvien ja tekstien yhteis-

käytöllä, tekstin ja taustan välisellä kontrastilla, selkeän kielen käyttämisellä, sisällön asemoinnilla 

ja tyhjän tilan käytöllä. (Mts. 13.) Selovuo (2019, 16) lisää saavutettavuuden noudattamisen kehit-

tävän verkkosivuston sijoittumista hakukoneessa positiivisesti. Googlen opas kuvien hakukoneopti-

mointiin tukee Selovuon manintaa (Google image SEO best practices N.d.). 

15. maaliskuuta 2019 alkaen digitaalisten palveluiden tarjoamiseen liittyvä laki L 306/2019 on sito-

nut Suomessa julkisen sektorin toimijoita sekä osaa yksityisen ja kolmannen sektorin organisaa-

tioista (L 306/2019). Laki pohjautuu Euroopan parlamentin ja neuvoston 26.10.2016 antamaan di-

rektiiviin 2016/2102, joka käsittelee julkisen sektorin verkkosivujen ja mobiilisovellusten 

saavutettavuutta (Direktiivi 2016/2102/EU). Jyväskylän ammattikorkeakoulun kaltaisten julkisen 

sektorin toimijoiden on noudatettava sekä EU:n saavutettavuusdirektiiviä että Suomen digitaalis-

ten palveluiden tarjoamista koskevaa lakia. Laki velvoittaa WCAG-ohjeiston A- ja AA-tason saavu-

tettavuuskriteereiden noudattamista, joita on yhteensä 49 kappaletta (Digipalvelulain vaatimukset 

N.d.). 

Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) on World Wide Web -konsortion luoma ohjeistus, 

joka toimii monissa maissa verkkopalveluiden saavutettavuuden lainsäädännön perustana. Ohjeis-

ton keskeisenä tavoitteena on taata, että kaikenlaiset käyttäjät, mukaan lukien vammaiset ja toi-

mintarajoitteiset, voivat käyttää verkkopalveluja. WCAG noudattaminen ei automaattisesti tar-

koita, että sivusto olisi saavutettava. Ensimmäinen versio ohjeistosta ilmestyi vuonna 1999, jota on 

ajan saatossa päivitetty useita kertoja. Viimeisin versio, WCAG 2.1, on julkaista vuonna 2018. Uu-

simmassa versiossa on otettu huomion yhteensopivuus avustavien teknologioiden kanssa, jotta 

mahdollisimman moni saa mahdollisuuden käyttää verkkopalveluita huolimatta mahdollista rajoi-

tuksista. WCAG-kriteerien noudattaminen takaa saavutettavuuden minimitason, jotta mahdolli-

simman moni käyttäjä pääsee käyttämään verkkopalveluja. (Tietoa WCAG-ohjeistuksesta N.d.) 

Aluehallintaviraston sivuilla mainitaan, että osa WCAG kriteereistä on tulkinnan varaisia, ja joissain 

tilanteissa sivuston kehittäjät ja arvioijat voivat olla erimieltä WCAG kriteerien täyttymisestä. Oh-

jeistus ei itsessään ota myöskään kantaa käytettävyyteen, joka on osa saavutettavuutta. (Tietoa 

WCAG kriteereistä N.d.) 
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4.2 Verkkosivujen typografia 

Typografialla tarkoitetaan tekstin valmistamista painokuntoon. Ensisijaisesti se on tekstin muotoi-

lua, mutta myös tekstin asettelua sekä fontin eli kirjainlajin valitsemista. (Korpela 2010, 10)  

Juvilerin (2022) mukaan typografian merkitys verkkosivuston käyttäjäkokemukselle on merkittävä, 

vaikka sen vaikutukset voivat olla huomaamattomia. Kun typografia on toteutettu onnistuneesti, 

se ohjaa käyttäjän huomiota sujuvasti ja edesauttaa tekstin ymmärtämistä, jäädäkseen itse huo-

maamattomaksi. Päinvastaisessa tilanteessa, epäonnistunut typografia voi johtaa käyttäjän nope-

aan poistumiseen sivustolta. Tästä syystä verkkosivuston omistajien tulisi nähdä vaivaa ja aikaa ty-

pografian harkitsemiseen ja valitsemiseen. Huolellinen työskentely sanojen ulkonäön ja 

luettavuuden parissa varmistaa, että käyttäjät eivät kohtaa lukemisen yhteydessä turhia haasteita. 

(Mts. 2022.) Korpela (2010, 11) mainitsee, että helppolukuisuuden lisäksi tekstin tehtävänä on 

näyttää teksti lukijalle mieleisellä tavalla, samalla pitäen sen kiinnostavana. 

Typografia määrittää, miltä teksti näyttää lukijalle ja kuinka sanat konkreettisesti ilmestyvät sivulle 

tai näytölle. Helppolukuisuuden lisäksi digitaalisen tekstin on oltava suunniteltu lyhyitä keskitty-

misjaksoja, silmäiltävyyttä, saavutettavuutta sekä erilaisia laitteita ja näyttökokoja varten. Tekstin 

tulee olla luettavissa millä tahansa digitaalisella alustalla. Juviler (2022) esittääkin edellä mainittu-

jen seikkojen vuoksi, että verkkotypografialle on muodostunut oma kategoriansa. (Mts. 2022.) 

Korpela (2010, 80) jakaa fontit eli kirjainlajit css-kielen mukaan viiteen eri kategoriaan: Pääteviival-

linen eli antiikvafontti (css-kielessä serif), pääteviivaton eli groteskifontti (css-kielessä sans-serif), 

tasalevyinen (css-kielessä monospace), käsinkirjoitusfontti (css-kielessä cursive) ja fantasiafontti 

(css-kielessä fantasy). 

Juvilerin (2022) listaa "Verkkosivujen typografian periaatteet" seuraavasti: 

1. Rajoita käytettyjen kirjasintyyppien määrää verkkosivustolla. 
2. Käytä tekstikappaleissa sans-serif-kirjasinperhettä. 
3. Suosi aluksi vakiofontteja. 
4. Mitoita tekstisi oikein. 
5. Älä käytä pelkästään isoja kirjaimia. 
6. Käytä värejä harkiten ja tarkoituksellisesti. 
7. Pidä rivin pituus noin 40–80 merkin välillä. 
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8. Varmista riittävä riviväli. 
9. Vältä tekstianimaatioita. 

 

Kuten tässä luvussa on käsitelty, typografialla on keskeinen merkitys luettavuudessa. Oikein teh-

tynä fonttiin ei kiinnitetä huomiota, vaan se tukee lukijan lukukokemusta. Kysynkin, monesti itse 

kiinnitit huomiota tämän työn fonttiin? 

4.3 Verkkosivujen värit 

Värien psykologia keskittyy värien vaikutusten tutkimiseen ihmisten tunne- ja käyttäytymistasolla. 

Värien eri sävyillä ja voimakkuuksilla on omat ainutlaatuiset assosiaationsa, jotka vaikuttavat ihmi-

sen mielialaan ja päätöksentekokykyyn. Väripsykologian ilmiöt voivat vaihdella henkilökohtaisten 

mieltymysten ja kulttuurillisten tekijöiden mukaan. (Maybray 2023.) Esimerkiksi Bellantonin (2005) 

mukaan punainen väri toimii visuaalisena stimulanttina, joka voi aktivoida libidoa tai aiheuttaa ag-

gressiivisuutta, ahdistusta tai pakkomielteisyyttä ihmisessä, kun taas Swastyn ja Adriyanton (2017) 

kuvaavat punaisen värin edustavan tärkeyttä, voimaa ja nuoruutta.  

Hallocking (2003) teettämän kyselyn mukaan ihmiset assosioivat värejä seuraavasti: 

• Luottamus ja turvallisuus: Sininen 34% vastaajista 
• Nopeus: Punainen 75% vastaajista 
• Halpa: Oranssi 26% vastaajista 
• Vähiten suosittu väri: Oranssi 29% vastaajista 
• Laadukas: Musta 42% vastaajista 
• Korkea teknologia: Musta 27% vastaajista 
• Luotettavuus / Vakaus: Sininen 42% vastaajista 
• Rohkeus / Urheus: Violetti 29% vastaajista, Punainen 28% vastaajista 
• Pelko / Kauhu: Punainen 41%, Musta 38% vastaajista 
• Hauskuus: Oranssi 27%, Keltainen 26% vastaajista 

 

Värien käyttö ja yhdistely verkkosivujen suunnittelussa ovat keskeisiä tekijöitä käyttäjien kokemuk-

sen ja sivuston navigoinnin kannalta (Issacharoff 2022; Swasty & Adriyntan 2017). Oikein valitut 

värit voivat paitsi parantaa vierailijoiden nettielämystä myös tehostaa Call to Action (CTA) -keho-

tusten huomioimista. Värit eivät ole merkityksellisiä vain verkkosivujen suunnittelussa, vaan ne 

ovat olennainen osa brändäystä ja tuoteviestintää. (Issacharoff, 2022.) 
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Värit ovat tärkeitä sekä fyysisissä että digitaalisissa ympäristöissä, ja ne voivat ohjata käyttäjien 

toimintaa sivustolla sekä parantaa kokonaiskokemusta. Tämän vuoksi on olennaista, että verkkosi-

vujen suunnittelijat ovat perillä väriteoriasta ja ymmärtävät, miten värien valintaa voidaan hyö-

dyntää verkkosivujen suunnittelussa ja markkinointikampanjoissa. (Issacharoff, 2022.) 

Voidaan siis väittää, että värien valinnalla on suuri merkitys verkkosivujen suunnittelussa. Jos esi-

merkiksi suunnittelemme verkkosivustoa organisaatiolle, joka rakentaa brändiä rauhallisuuden ja 

kiireettömyyden ympärille, ei välttämättä aggressiivisuutta, ahdistusta ja nopeutta kuvaava punai-

nen väri ole oikea valinta. Swastyn ja Adriyanton (2017) kertoman mukaan sininen väri kuvastaa 

rauhallisuutta ja avoimuutta, joka mainitun esimerkin mukaisen yrityksen brändiin asettuu parem-

min. 

Värimaailmaa suunnitellessa on hyvä huomioida myös saavutettavuus. Aluehallintaviraston verk-

kosivustolla kerrotaan, että laki vaatii noudattamaan vähintään WCAG 2.1 A- ja AA-tason kritee-

rejä (WCAG 2.1: lain vaatimukset N.d.). Tämä koskettaa niitä organisaatioita, joiden tulee tarjota 

digitaaliset palvelut näiden saavutettavuuskriteerien mukaan (lisää luvussa 4.3.).  Värien kohdalla 

tämä tarkoittaa sitä, että kontrastisuhteen tulee olla vähintään 4,5:1, kun esitetään tekstiä ja teks-

tiä esittäviä kuvia (Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1 2019). Esimerkiksi harmaa 

teksti ei valkoista tekstiä vasten välttämättä riitä luomaan tarpeeksi isoa kontrastieroa ja täten ei 

sovellu AA-tason kriteereillä käytettäväksi leipätekstisttä (katso esimerkki kuvio 1). Edellä maini-

tusta kontrastisuhteessa on poikkeuksia esimerkiksi esittäessä isokokoista tekstiä (kontrastisuhde 

3:1), oheissisältöä (inaktiiviset käyttöliittymäkomponentit, koristeet, eivät ole näkyvissä kenelle-

kään tai ovat osa kuvaa, jossa muu merkittävä sisältö on pääosassa) tai logotyyppejä, joissa teksti 

on osa logoa (mts. 2019). 
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Kuvio 4. Harmaan kontrastisuhde valkoiseen väriin 

  

 

Kuvio 5. Esimerkki kuinka värinäön poikkeukset vaikuttavat väreihin. Kuvassa keskellä 

punaheikkous, oikealla siniheikkous. Vasemalla filtteröimätön kuva. 
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5 Verkkosivujen tekninen suunnittelu 

Tässä luvussa analysoidaan opinnäytetyön kannalta tärkeitä verkkosivuston teknisiä vaatimuksia: 

julkaisujärjestelmän valintaa, tietoturvaa ja tietosuojaa. Johtopäätelmän jälkeen siirrytään Ticor-

porate.fi verkkosivuston nykytilan analysointiin sekä kehittämistarpeiden määritykseen. 

5.1 Julkaisujärjestelmän valinta 

Julkaisujärjestelmällä tarkoitetaan järjestelmää, jolla julkaistaan sisältöä. Termillä voidaan viitata 

myös esimerkiksi sisällönhallintajärjestelmään, joka on suora käännös englanninkielisestä termistä 

content management system eli CMS. (Tolvanen, 2009) 

W3Techs sivusto kertoo viiden suurimman sisällönhallintajärjestelmän markkinaosuuden jakaantu-

van seuraavasti sivustoilla, jotka käyttävät jotakin sisällönhallintajärjestelmää: WordPress 63 %, 

Shopify 5,9 %, Wix 3,7 %, Squarespace 3 % ja Joomla 2,6 %. (Usage statistics of content manage-

ment systems N.d.) WordPressillä on hallussaan selkeästi merkittävin osuus sisällönhallintajärjes-

telmien markkinoista. 

Tutkimuksen kannalta olennainen tieto on järjestelmien lisenssi. Luvun 2 mukaisesti valitsemme 

avoimen lähdekoodin järjestelmiä keskenään vertailtavaksi. W3Techs sivuston mukaan WordPress 

ja Joomla ovat viiden suosituimman joukosta ainoat avoimen lähdekoodin sisällönhallintajärjest-

elmät (Usage statistics and market share of WordPress N.d.; Usage statistics and market share of 

Shopify N.d.; Usage statistics and market share of Wix N.d.; Usage statistics and market share of 

Squarespace N.d.; Usage statistics and market share of Joomla N.d.; Usage statistics and market 

share of Drupal N.d.).  

Koska vertailu pelkästään kahden järjestelmän välillä tuottaa suppean kokonaisuuden, valitaan lis-

talta vertailuun seuraavaksi markkinaosuudeltaan suurin avoimen lähdekoodin sisällönhallintajär-

jestelmän, Drupal. Drupalin markkinaosuus sivustoista, jotka käyttävät sisällönhallintajärjestelmää, 

on 1.6 % (Usage statistics of content management systems N.d.).  

Vertailtaviksi sisällönhallintajärjestelmiksi valitaan seuraavat: 
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• WordPress 
• Joomla 
• Drupal 

 

WordPress 

Wordpress on Mike Little ja Matt Mullenwegin kehittämä avoimen lähdekoodin sisällönhallintajär-

jestelmä, joka on vuonna 2003 syntynyt ”fork” eli haaroittuma b2/cafelog ohjelmistosta. 

WordPressin lisenssinä toimii General Public License versio 2 eli GPLv2. Tämä lisenssi sallii 

WordPressin vapaan käytön kaikenlaisissa projekteissa, sen toiminnan tutkimisen ja muokkausten 

tekemisen, järjestelmän levittämisen sekä omien muokattujen versioiden jakamisen. (About N.d.) 

Sisällönhallintajärjestelmänä WordPressiä käyttävät mm. Harvardin yliopisto, NASA ja Microsoftin 

Source -sivusto (Harvard University N.d.; NASA N.d.; Source (Microsoft) N.d.). WordPressin Show-

room -sivuston mukaan suomen ulkoministeriön this is FINLAND, finland.fi, sivusto on rakennettu 

WordPressillä (thisisFINLAND N.d.). 

Rajput (2023) mainitsee WordPressin ominaisuuksista käyttäjäystävällisyyden, ei vaadi teknistä 

osaamista sekä erinomaisen tarjonnan räätälöintiin. Negatiivista ominaisuuksista Rajput (2023) 

kertoo mm. että WordPress on tietoturvan näkökulmasta haavoittuvainen, vaikea ylläpitää sivus-

tojen koon ollessa suuria ja lisäosien sekä teemojen päivitykset voivat tuoda ongelmia. 

Joomla 

Avoimen lähdekoodin (About the Joomla! project N.d.) sisällönhallintajärjestelmänä Joomlaa käyt-

tävät mm. IKEA, Linux ja Guggenheim (Raza 2019). Rajput (2023) kuvailee Joomlaa joustavaksi, rää-

tälöitäväksi ja turvalliseksi sisällönhallintajärjestelmäksi, jossa on sisäänrakennettuna monikieli-

syys. Samalla hän mainitsee negatiivisiksi ominaisuuksiksi jyrkän oppimiskäyrän, hallinnoinnin 

vaikeuden ja hitauden, kun sivustolla on suuri määrä liikennettä. 

Drupal  
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Drupal on vuonna 2001 julkaistu avoimen lähdekoodin sisällönhallintajärjestelmä jonka on kehittä-

nyt Dries Buytaert ja Hans Snijder (Our history N.d.). 

Sisällönhallintajärjestelmänä Drupalia käyttävät mm. TUI Intia, Irlannin kansalliskirjasto sekä Red-

car ja Clevelandin kaupunginhallitus (Digital Experience and Commerce Platform for TUI India 

2018; The National Library of Ireland 2023; From Sharepoint to LocalGov Drupal: Redcar and 

Cleveland Borough Council's new, accessible website 2022). Suomessa Aalto-yliopisto käyttää si-

sällönhallintajärjestelmään Drupalia (Aalto.fi-sivu: Drupal-ohjeet N.d.). Rajput (2023) mainitsee 

Drupalin negatiivisista ominaisuuksista mm. sen, että sen käyttäminen on vaikeaa, vaatii enemmän 

teknistä osaamista ja osittain hidas sekä resurssi-intensiivinen. 

Julkaisujärjestelmän valitseminen 

Kaikissa kolmessa järjestelmässä on positiivisia ja negatiivisia puolia. Kuitenkin suurimpana Drupa-

lin ja Joomlan oppimiskäyrä ja vaikeus ovat niitä negatiivisia ominaisuuksia, joita tulisi välttää. Si-

vusto ei itsessään kasva massiiviseksi, joten resurssien loppuminen ei ole uhka. WordPressin sel-

keä heikkous on lisäosat ja niiden paljous, jotka tuovat mukanaan keskinäisiä 

yhteensopivuusongelmia sekä muita yllättäviä tilanteita, joiden myötä ylläpitäminen vaikeutuu. 

WordPressin tietoturva ongelmat ovat myös yksi negatiivinen ongelma. 

Toimeksiantajan ticorporate.fi verkkosivusto on toteutettu tällä hetkellä WordPresillä, johon on 

oltu tyytyväisiä. Opiskelijoille opetetaan teoriaa eri sisällönhallintajärjestelmistä osana CMS Basics 

-kurssia, joka auttaa opiskelijoita ottamaan haltuun erilaisia sisällönhallintajärjestelmiä. Samalla 

kurssilla kuitenkin opitaan käyttämään WordPressiä, joten oletuksena on, että WordPress on jo 

opiskelijoiden hallussa, joka helpottaa sisällöntuotannon tuottavuutta. Samalla opiskelijoiden hyö-

dyntämistä ylläpitotehtävissä voidaan harkita jatkotutkimusten myötä. 

Järjestelmäksi valitaan WordPress, joka perustuu siihen, että toimeksiantajalla on sama järjes-

telmä jo käytössä ja tämä valinta on linjassa opiskelijoiden jo opittujen sisältöjen kanssa. 
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5.2 Verkkosivujen tietosuoja 

Tietosuoja tarkoittaa toimenpiteitä, joilla estetään henkilökohtaisten tietojen luvaton tai vahingol-

linen käyttö. Se liittyy erityisesti henkilötietoja sisältävien rekisterien turvallisuuden varmistami-

seen. (Yksilön tietosuoja N.d.) 

Henkilötiedoksi sellaiset tiedot, joista voidaan välillisesti tai välittömästi tunnistaa luonnollinen 

henkilö. Tällaisia tietoja ovat esimerkiksi nimi, sähköpostiosoite, puhelinnumero, ip-osoite sekä po-

tilastiedot. Tietoja, joita ei lasketa henkilötiedoksi, ovat yrityksen rekisteritunnus, yleiset sähköpos-

tiosoitteet (esimerkiksi myynti@myyntiputiikki.com) tai anonymisoidut tiedot. (Mikä on tietosuoja 

N.d.) 

Tietosuoja-asetuksen noudattaminen on ehdotonta. Suomessa tietosuoja-asetuksen noudatta-

mista sekä uhkasakon asettamista toimittaa tietosuojavaltuutettu (L 5.12.2018/1050). Suomessa 

tunnettu esimerkki, jossa tietosuojan noudattamatta jättäminen toi suuren sakon, on psykotera-

piakeskus Vastaamo. Vastaamo sai omasta huolimattomasta toiminnastaan 608 000 euron sakon 

koskien tietoturvaloukkausta (Henkilötietojen käsittelyn asianmukaisen turvallisuuden laiminlyönti 

ja tietoturvaloukkauksesta ilmoittamatta jättäminen 2021). 

Evästeet ja tietosuoja 

Evästeet ovat päätelaitteelle tallennettuja tekstitiedostoja, jotka pitävät sisällään tietoa merkkijo-

nojen muodossa. Eväste voi pitää sisällään esimerkiksi verkkokaupassa ostoskorin sisällön, kieliva-

linnan, fontin koon tai analytiikkaa sivujen sisäisestä käytöksestä. (Evästeet N.d..) Kuten kuviosta 3 

voidaan nähdä, evästeen sisältö on merkkijonoista koostuvaa dataa, joka tässä tilanteessa pitää 

yllä tietoa mm. valituista evästeistä (välttämättömät, analytiikka, personointievästeet, mainonta-

evästeet) Jamkin verkkosivuilla. 
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Kuvio 6. Esimerkki: Jamkin verkkosivujen keräämät evästeet, kun välttämättömät evästeet on 

valittu 

EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen mukaan evästeitä ei saa tallentaa käyttäjän päätelaitteelle ilman 

käyttäjän antamaa suostumusta (Evästeet N.d.). Suostumuksen kerääminen tulee tapahtua suos-

tumusmekanismia hyödyntäen niin, että evästeistä kieltäytyminen on yhtä helppoa kuin suostu-

muksen antaminen. Evästeitä ei saa tallentaa laitteelle ennen suostumuksen saantia, mutta poik-

keustilanteitakin löytyy. Esimerkiksi tietoturvaan liittyvien evästeiden tallentaminen on 

mahdollista asentaa ilman käyttäjän antamaa suostumusta. (Evästeet ja muut käyttäjien päätelait-

teille tallennettavat tiedot sekä näiden tietojen käyttö ‒ Opas palveluntarjoajille 2021.) 

6 Ticorporate.fi -sivuston toteuttaminen 

Ennen sivuston rakentamista on tärkeää suunnitella sivusto, jotta se vastaa luvussa 6 asetettuja 

tavoitteita. Tässä luvussa keskitytään pelkästään ticorporate.fi sivuston graafiseen sekä tekniseen 

suunnitteluun.  

6.1 Sivuston värin ja typografian valitseminen 

Koska toimeksiantaja ei ole rajoittanut sivuston graafisen ulkoasun suunnittelua, eikä sivustolla ole 

graafista ohjeistoa, jää ulkoasun suunnittelu tutkijalle. Verkkosivuston tavoitteiden ja saavutetta-

vuuden saavuttamiseksi graafinen suunnittelutyö toteutetaan luvun 4 teoriaa myötäillen ja tutki-

jan graafista substanssiosaamista hyödyntäen. 
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Värin valinta  

Toimeksiantajan haastattelun (liite 1) mukaan sivustolla palvellaan ulkopuolisia henkilöitä ja sivus-

ton sisältö koostuu suurimmaksi osaksi opiskelijoiden projekteista. Väreiksi valitaan siis sellaiset 

värit, jotka parhaiten kuvastavat tällaista sivustoa. Värien tulee myös täyttää WCAG AA- ja AAA-

kriteerit. 

Opiskelijoilta kysyttiin (liite 2) haastattelun muodossa omaa näkemystä Ticorporatea kuvaavasta 

väristä. Vastauksia saatiin 15 opiskelijalta, joiden keskeltä nousi kaksi selkeää väriä, violetti (6 

ääntä) ja sininen (6 ääntä, joista 2 tumman siniselle). 

Yksittäisten värien valinnassa ja väripalettien testauksessa käytetään huemint.com verkkosivustoa. 

Sen avulla voidaan helposti generoida väripaletteja. Värien saavutettavuutta testataan tässä 

työssä WebAIMin ilmaisella kontrastin tarkistustyökalulla, joka kertoo kahden värin kontrastin ero-

tuksen arvon ja riittääkö erotus täyttämään WCAG AA tai AAA tason kriteerit. 

Koska toimeksiantajan brändin pääväri on tumman sininen, etsitään väriä enemmän opiskelijoiden 

suosimasta väristä, violetista. Muutaman huemint.com generointikierroksen jälkeen löytyikin en-

simmäiset värit testattavaksi: 

• Pääväri: #110726 
• Korostus: #a068ee 
• Valkoinen: #fffbff 
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Kuvio 7. Ticorporate.fi sivuston väripaletti vaihtoehto ennen kontrastin testausta 

 

Kuvio 8. Ticorporate sivuston värimaailma 

Kuitenkin ennen värien lopullista valintaa, on tärkeä tarkistaa värien saavutettavuus. Värien saavu-

tettavuutta testataan tässä työssä WebAIMin ilmaisella kontrastin tarkistustyökalulla, joka kertoo 

kahden värin kontrastin erotuksen arvon ja riittääkö erotus täyttämään WCAG AA tai AAA tason 

kriteerit. Kuten kuviosta voidaan nähdä, valitun tumman violetin ja valkoisen erotus riittää (kuvio 

9), kuten myös tumman violetin ja korostusvärin (kuvio 10). Tumman violetin ja valkoisen suhde 

on 18.93:1 ja tumman violetin ja korostevärin 5.27:1. 
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Kuvio 9. Väripaletin värikontrastin testaus WCAG kriteerejä vasten: Tumma violetti ja valkoinen 

 

 

Kuvio 10. Väripaletin värikontrastin testaus WCAG kriteerejä vasten: Tumma violetti + koroste 
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Kuviosta 11 voidaan nähdä, että korosteväri ei voi yksin toimia valkoisen värin kanssa leipäteks-

tissä, sillä kontrastisuhde on 3.58:1, joka jää alle vaaditun 4,5:1. Valittu väri on kuitenkin tarkoi-

tettu toimimaan ainoastaan suurikokoisen tekstin parissa (esim. painikkeissa), jolloin kontrasti-

suhde 3.58:1 riittää.  

 

Kuvio 11. Väripaletin värikontrastin testaus WCAG kriteerejä vasten: Korosteväri ja valkoinen 

Koska sivuston värien valinta on muodostunut valmiiksi, on seuraavassa vuorossa typografian valit-

seminen sivustolle. 

Typografian valitseminen 

Teorian pohjalta verkkosivustolle tulee valita sans serif kirjaisin tyyppi. Tämä mainittu kriteeri on 

ainoa kriteeri, joka tälle työlle on asetettu. Itse fontin valitseminen tapahtuu tutkijan oman mielty-

myksen mukaan siten, mikä kuvastaisi ticorporate hyvin ja on selkeästi luettavissa. 

Fontiksi valikoitui Open Sans. Valinta tehtiin Googlen tarjoamasta fontti valikoimasta, Google 

Fonts, josta etsittiin ilmainen fontti käytettäväksi. Open Sans on Steve Mattesonin luoma sans serif 
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kirjaintyyppi, joka on käytössä yli 100,000,000 verkkosivustossa (Open sans N.d.).Fontti on lisen-

soitu Open Font Lisenssillä (Spalinger & Gaultney 2007), jota saa käyttää OFL lisenssin mukaan seu-

raavien ehtojen mukaisesti: 

1. ”Fonttiohjelmistoa tai sen yksittäisiä osia ei saa myydä erikseen, alkuperäisinä tai muunnettuina 
versioina. 

2. Fonttiohjelmiston alkuperäisiä tai muunnettuja versioita voidaan niputtaa, uudelleenjakaa ja/tai 
myydä minkä tahansa ohjelmiston yhteydessä, edellyttäen, että jokainen kappale sisältää yllä mai-
nitun tekijänoikeusilmoituksen ja tämän lisenssin. Ilmoitus ja lisenssi voidaan sisällyttää joko itse-
näisinä tekstitiedostoina, ihmisen luettavina otsikkoina tai asianmukaisiin koneellisesti luettaviin 
metadatakenttiin teksti- tai binääritiedostoissa, kunhan nämä kentät ovat helposti käyttäjän nähtä-
vissä. 

3. Fonttiohjelmiston tekijänoikeuden haltijan tai tekijöiden nimiä ei saa käyttää edistämään, tuke-
maan tai mainostamaan mitään muunnettua versiota, paitsi tunnustaakseen tekijänoikeuden halti-
jan tai tekijöiden panoksen tai heidän nimenomaisella kirjallisella luvallaan. 

4. Fonttiohjelmisto, muunnettuna tai muuntamattomana, osittain tai kokonaan, on jaettava koko-
naan tämän lisenssin alaisena, eikä sitä saa jakaa minkään muun lisenssin alaisena. Vaatimus, että 
fontit on pidettävä tämän lisenssin alaisina, ei koske mitään dokumenttia, joka on luotu käyttä-
mällä Fonttiohjelmistoa.” (Spalinger & Gaultney 2007) 

 

 

6.2 Sivuston rakenteen suunnittelu 

Kun sivuston värit ja typografia on valittu, alkaa sivuston rakenteen suunnittelu. Tässä luvussa esi-

tetään kuinka ticorporate sivuston pohja suunnitellaan rautalankamallin eli wireframen avulla. Lo-

pullinen sivuston toteutus tehdään rautalankamaliin pohjautuen. Rautalankamallin tarkoituksena 

on kuvata miltä toteutettava sivusto karkeasti tulee näyttämään. Tämän kehittämistyön rautalan-

kamallit toteutettiin Adobe XD:llä. 

Tämän työn rautalankamallissa keskitytään enemmän osien kuin kokonaisten sivujen suunnitte-

luun. Esimerkiksi kuviossa 12 on esimerkki projekti-korttien arkistonäkymän osasta, joka toistaa 

pelkästään yksittäiset projektit. Kun yksittäinen osio suunnitellaan toimimaan mobiili, tabletti ja 

työpöytänäkymässä, se voidaan helposti kopioida myös muille sivuille sivustolla (katso kuvio 13). 
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On tärkeää huomioida, että rakenteen suunnittelussa hyödynnetään luvun neljä teoriaa, mutta 

itse työstäminen Adobe XD:llä tuotetaan tutkijan substanssiosaamista hyödyntäen. Esimerkkejä 

tuotetuista rautalankamalleista tuotetaan muutama liitettäväksi tähän tutkimukseen. 

 

 

Kuvio 12. Projekti-korttien rautalankamalli 

Kun yksittäiset komponentit on suunniteltu, on aika siirtyä layouttien suunnitteluun. Layoutit ovat 

yksittäisiä näkymä, joita käyttäjälle toistetaan. Esimerkiksi yksittäinen sivu, yksittäinen projekti ja 

projektiarkisto ovat näkymiä. Kuviosta 13 nähdään miltä Ticorporaten verkkosivun etusivu näyttää 

wireframessa ja kuviosta 14 taas miltä yksittäisen projektin layout tulisi näyttämään. 
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Kuvio 13. Ticorporate.fi etusivu -sivun wireframe 
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Kuvio 14. Projekti -sivutemplaatin wireframe 

Kun wireframet ovat suunniteltu valmiiksi on seuraavaksi aika testata niitä värien ja kuvien kanssa. 

Kuviossa 15 nähdään miltä yksittäisen projektin näkymä tulisi näyttämään väritettynä ja kuvitet-

tuna. Lopputulos tulee myötäilemään paljon rautalankamallia, mutta yksittäisiä muutoksia voi il-

metä matkalla, kuten esimerkiksi ”Jaa somessa”-painikkeiden puuttuminen. 



31 
 

 

 

Kuvio 15. Yksittäisen projektin sivu väritettynä ja kuvitettuna 

Sivuston rautalankamallien suunnittelun jälkeen, siirrytään seuraavaksi sivuston lisäosien valin-

taan. Lisäosat voivat muuttaa viime kädessä toteutettavan sivuston toiminnallisuuksia ja ulkonäöl-

lisiä asioita ellei sivustoa räätälöidä ohjelmoinnin avulla. Tässä kehittämistyössä pyritään tuotta-

maan sivusto ilman ohjelmointia, jotta sivuston ylläpidettävyys pysyy yksinkertaisena. 

6.3 WordPress lisäosien valinta 

Viimeisenä valitaan käytettävät WordPress lisäosat, joilla tuodaan uusia ominaisuuksia sisällönhal-

lintajärjestelmään.  

Tähän toteutukseen valitut lisäovat ovat seuraavat: 

• Advanced Custom Fields 
• Elementor & Elementor Pro 
• Custom Post Type UI 
• Polylang 
• Connect Polylang for Elementor 
• Really Simple SSL 
• Yoast SEO 
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• Complianz | GDPR/CCPA Cookie Consent 
 

Advanced Custom Fields 

Advanced Custom Fields -lisäosa eli ACF mahdollistaa kustomoitujen kenttäryhmien, sisältötyyp-

pien ja taksonomien luonnin graafisesti. Tällä lisäosalla voidaan tuoda esimerkiksi olemassa oleviin 

artikkeleihin lisää kenttiä, kuten vaikka Github-linkki kenttä, johon kirjoittaja voi lisätä GitHub pro-

jektinsa linkin. Tämä lisätty kenttä voidaan myös näyttää front-endissa lukijoille. 

ACF valikoitu lisäosaksi, koska tarvittiin työkalu, jolla voidaan graafisesti manipuloida WordPressin 

kenttäryhmiä. Valintaa tuki myös lisäosan suosio, sillä lisäosalla on yli kaksi miljoonaa aktiivista 

asennusta ja sen viimeisin päivitys on tehty kaksi viikkoa sitten, joka viittaa aktiiviseen kehitykseen 

(Advanced Custom Fields (ACF) N.d.). 

Ticorporate.fi sivustolla ACF-lisäosaa hyödynnetään Projektit-artikkelityypin rikastamisessa ja pro-

jektin GitHub-linkin lisäämisessä. Artikkelityyppiin lisätään muun muassa tieto siitä, millainen pro-

jekti on kyseessä (katso esimerkki kuvio 16) tai missä projektin tuotosta pääsee kokeilemaan. 
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Kuvio 16. Kuvankaappaus ACF-lisäosan kenttäryhmän muokkaimesta 

ACF:llä voi nykyisin luoda myös omia Custom Post Typeja, eli omia sisältötyyppejä, mutta koska 

sivustolla oli olemassa jo sisältötyyppi luotu Custom Post Type UI -lisäosalla, ei tätä ominaisuutta 

hyödynnetty. Sisältötyypillä tarkoitetaan WordPressissä esimerkiksi artikkeleita ja sivuja, jotka 

ovat kaksi oletuksena käytössä olevaa sisältötyyppiä. 

Elementor & Elementor Pro 



34 
 

 

Elementor on graafinen WYSIWYG-editori (What You See Is What You Get), jonka avulla voidaan 

graafisesti muokata WordPress-verkkosivuja ilman ohjelmointia. Elementorin ilmaisella versiolla 

voidaan käsitellä WordPressin sivujen ja artikkeleiden sisältöä, mutta ei rakenteellisia osioita kuten 

headeria, navigaatiota ja footeria. Pro versio mahdollistaa rakenteellistenkin muutosten tekemi-

sen. 

 

Kuvio 17. Kuvankaappaus Elementor Pro-lisäosan käyttöliittymästä 

Ticorporate.fi sivusto rakennettiin kokonaisuudessaan Elementor Pro -lisäosalla. Sen avulla tuotet-

tiin räätälöity navigaatio, footer ja sivujen dynaamiset arkistonäkymät sekä yksittäisten sivujen 

pohjat.  

Custom Post Type UI 
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Lisäosa räätälöityjen sisältötyyppien luomiseen graafisella käyttöliittymällä. Sillä on yli miljoona 

aktiivista asennusta ja viimeisin päivitys on tuotu marraskuun alussa (Custom Post Type UI N.d.), 

joiden perusteella tämä lisäosa valittiin muiden vastaavien joukosta. 

Lisäosa tarvittiin projektiin, sillä Ticorporaten verkkosivuille tarvittiin oma sisältötyyppi, projektit, 

jonka alle kirjoitetaan opiskelijoiden tuottamista projekteista omat artikkelit. Tämä uusi sisältö-

tyyppi myös mahdollistaa oletustyypin käyttämisen tavallisten artikkeleiden, kuten uutisten, kir-

joittamiseen ilman, että se sekoittuisi projektien kanssa keskenään. Muutos selkeyttää myös kir-

joittajan työtä. 

Polylang 

Polylang on lisäosa kielikäännöksiä varten ja sillä voidaan mm. kääntää yksittäisiä sivuja toiselle 

kielelle, luoden sivustosta monikielisen. Lisäosan edellinen päivitys on tuotettu kuukausi sitten ja 

aktiivisia asennuksia on yli 700 tuhatta kappaletta (Polylang N.d.). 

Connect Polylang for Elementor 

Elementor tarvitsee Polylang kielikäännöstyökalun toimivuuden takaamiseksi oman erillisen lisäo-

san, joka korjaa puuttuvia toimintoja, joita Elementor + Polylang yhdistelmällä mahdollisesti 

syntyy. Lisäosa on ilmainen ja oletuksena asennettava Elementoria käyttäessä.  

Really Simple SSL 

Asentaa ja ottaa käyttöön verkkosivustolla SSL-sertifikaatin. Aktivoi sivustolle HTTPS yhteyden. 

Tarjustaa palvelimen tilaa ja auttaa sivuston koventamisessa. Lisäosalla on viisi miljoonaa aktiivista 

asennusta ja edellinen päivitys on tehty kaksi viikkoa sitten (Really Simple SSL N.d.). 

Yoast SEO 
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Yoast SEO on hakukoneoptimointiin tarkoitettu lisäosa, jonka tavoitteena on lisätä sivustolle haku-

koneindeksointia varten robots.txt ja sitemap.xml tiedostot sekä lisätä tarpeellista metatietoa si-

vustoon liittyen (paikkakunta, yritys vai henkilö, sisällön aihe). Robots.txt tiedoston tarkoituksena 

on ohjata hakukoneiden automatisoituja robotteja lukemaan vain niille tarkoitetut sisällöt, jotka 

saa julkaista verkkoon (esimerkiksi WordPressissä Yoast SEO estää poistaa admin polkujen näyttä-

misen roboteille). Sitemap.xml on nimensä mukaisesti sivustokartta, joka kertoo hakukoneelle 

mitä sivuja verkkosivusto pitää sisällään. Nämä tiedostot yhdessä auttavat hakukonetta ymmärtä-

mään sivuston sisällön ja vie verkkosivuston indeksoitavaksi hakukoneeseen. Asennuksia Yoast 

SEO:lla on yli viisi miljoonaa aktiivista ja edellinen päivitys on annettu 28.11.2023 (Yoast SEO N.d.). 

6.4 Sivuston rakentaminen 

Custom post type: Räätälöity sisältötyyppi 

Ticorporaten verkkosivuille luotiin oma artikkelityyppi Custom Post Type UI -lisäosan avulla. Lisäo-

san myötä projektit muodostavat oman sisällön, jota voidaan kutsua verkkosivuille muilla lisäosilla 

kuten Elementorilla. Artikkelityypin lisäyksen myötä projektit eroavat tavallisista blogiartikkeleista 

ja sivuista, auttaen hakukoneoptimoinnissa ja sisällönhallinnassa.  
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Kuvio 18. Kuvankaappaus CPT UI -lisäosan käyttöliittymästä, jossa nähdään projektien oma 

sisältötyyppi 

Kun uuden sisältötyypin luonti suoritettiin, pystyttiin uusia projekteja luomaan artikkelina 

WordPressiin. Kuviossa 19 voidaan nähdä miltä hallintapaneelissa projektit näyttävät. Oikeassa lai-

dassa kuviota on sama näkymä kuin tavallisten artikkelien ja sivujen luonnissa.  Toimivuuden tes-

taamiseksi tuotiin kaksi vanhaa projektia arkistosta artikkelin muodossa. Samanaikaisesti osalle 

Ticorporaten syksyn 2023 ryhmistä luotiin jo käyttäjätunnukset, jotta he voivat testata artikkelin 

kirjoittamista sivuilla. Tästä syystä kuviossa 19 näkyy kolme projektia, vaikka arkistosta tuotiin vain 

kaksi.  
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Kuvio 19. Kuvankaappaus WordPress hallintopaneelista CPT UI -lisäosaa klikattaessa. 

Evästeasetukset 

Ticorporaten verkkosivuille evästeenhallinta implementointiin Complianz | GDPR/CCPA Cookie 

Consent -lisäosalla. Lisäosassa on ohjattu asentaminen, tekstien alkeellinen muokkaaminen sekä 

evästeiden lajittelu. 

 

Kuvio 20. Kuvankaappaus Complianz | GDPR/CCPA Cookie Consent -lisäosan ohjatusta 

asennuksesta 
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Kun ohjattu asennus oli valmis, tuli luoda yksi sivu, johon tekstimuotoinen evästeilmoitus luodaan. 

Tämä onnistui WordPressin omalla ”Luo uusi sivu” -toiminnolla. Tämän jälkeen luotiin uusi sivu, 

evästekäytäntö, jonka Guternberg editorissa lisättiin uusi lyhytkoodi-osio, johon liitettiin ohjatusta 

asennuksesta saatu lyhytkoodi.  

 

Kuvio 21. Kuvankaappaus evästekäytännön sivun muokkaamisesta Gutenberg-editorilla 

Kun edellinen vaihe tuli valmiiksi, pystyi Complianzin ohjatussa asennuksessa muokkaamaan ban-

nerin oman mieltymyksen ja väriteeman mukaan. Kuviosta 22 nähdään millainen Ticorporaten 

verkkosivujen evästebannerista tuli väriltään: Tumman violetti tausta, valkoisella teksti ja koroste-

värillä painikkeet. 
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Kuvio 22. Ticorporate.fi evästebanneri 

 

Sivupohjien rakentaminen Elementorilla 

Verkkosivujen rakentaminen graafisen suunnitelman perusteella toteutettiin Elementor Pron 

avulla. Jokaiselle sivupohjalle luotiin oma pohja, jota sivut automaattisesti käyttävät ennal-

tamääritetyn tilanteen mukaan. Esimerkiksi jokainen projekti avataan omasa projekteille suunna-

tussa sivupohjassa. Kuviossa 23 näkyy Elementorin teemanrakennustyökalulla luodut pohjat ja 

kuviossa 24 itse yksittäinen pohjan muokkaus näkymä. 
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Kuvio 23. Kuvankaappaus Elementor Pro -lisäosan teemanrakennustyökalusta 

 

Kuvio 24. Kuvankaappaus Elementor Pron editointinäkymästä; Yksittäisen projektisivun sivupohjan  

muokkaus 
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Kun sivupohjat on luotu, on aika siirtyä testaamaan sivupohjaa oikealla sisällöllä (kuvio 25). Tätä 

varten tuotiin aikaisemmin kaksi esimerkki artikkelia edellisten vuosien projekteista, joita voi käyt-

tää esimerkkinä sivupohjien toimivuutta arvioitaessa sekä sisältöesimerkkinä opiskelijoille, jotka 

ovat myös luomassa projekteista omaa sivua. 

 

Kuvio 25. Sivupohjan toimivuuden testaaminen oikealla sisällöllä 
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Kuvio 26. Ticoporaten verkkosivujen uusi etusivu 

7 Tulosten arviointi 

Tässä luvussa arvioidaan toteutuneen kehittämistutkimuksen ensimmäisen ja ainoan syklin 

tuloksia. Opinnäytetyössä sivustoa rakennettiin kehittämistutkimuksena luvun 2.1 sekä haastatte-

lun myötä nousseiden kriteerien pohjalta. Tämän lisäksi testattiin sivuston saavutettavuus. 
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7.1 Sivuston ylläpidettävyys 

Sivustolle asennettiin 8 lisää, jotka ovat suosittuja ja hyvin ylläpidettyjä. Tämä helpottaa ylläpidon 

tehtäviä, sillä WordPressin ytimen päivittyessä tulee lisäosien olla yhteensopivia uusimpien 

muutosten kanssa. Yleisesti suuret toimijat ja yleisimmät lisäosat pystyvät tähän päivitys sykliin. 

Ticorporaten verkkosivun ylläpitäjän näkökulmasta tämä tarkoittaa sitä, että pitää muistaa tar-

kistaa että uusimmat päivitykset ovat ajettuna säännöllisin väliajoin. Tämän lisäksi on hyvä seurata 

mm. lisäosien omia sivuja, uutisia ja kyberturvallisuuskeskuksen päivityksiä mahdollisista haavoit-

tuvuuksista käytettävien lisäosien tai WordPressin parissa. 

Työn tekijän muistikuva on, että Ticorporaten verkkosivusto ennen vuotta 2023 sisälsi yli kaksi 

kymmentä erilaista lisäosaa, joiden laatu vaihteli paljon. Tätä ei pystytty todentamaan, mutta 

pidettiin todennäköisenä. Tällaiseen sivustoon verrattuna 8 lisäosaa on pieni määrä ja pitää 

ylläpidettävyyden yksinkertaisena. 

7.2 Sivuston päivittäminen 

Sivuston päivitettävyyden yksinkertaisuus on rakennettu visuaalisen WYSIWYG-editorin, Element-

orin, avulla. Verkkosivujen rakenne ja sivupohjat on rakennettu siten, että niiden muokkaaminen 

ei vaadi suurta teknistä osaamista. 

Kuitenkin tärkeintä on huomioida sivuston sisällön päivittäminen. Tätä varten sivustolle rakennet-

tiin oma artikkelipohja, jota rikastettiin ACF-lisäosalla siten, että kirjoittajalla tarjotaan visuaalinen 

tapa täyttää lisätiedot kuten projektin tyyppi, GitHub-linkki ja projektin julkaisupäivä. Kuviossa 16 

todennettiin jo millaiset muutokset lisäosalla luotiin. 

Artikkeleiden kirjoittaminen on toteutettu Gutenberg-editoria käyttäen, joka itsessään on nopeasti 

opeteltavissa, mutta voi olla aluksi hankala käyttää. Saman tapaisia WYSIWYG-editoreita on kui-

tenkin jo nähty esimerkiksi Microsoftin Loop ja Notion-sovelluksissa. Editorin tapa luoda sisältöä 

on yleistymässä, eli täysin ole helppokäyttöistä päivitettävyyttä vastaan. Opiskelijoille luotiin vielä 

erillinen ohje (Liite 2), jossa kerrotaan pääpiirteet editorin käytöstä. Näin pyritään poistamaan 

sisällönluonnin hankaluus.  
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7.3 Sivuston saavutettavuuden testaaminen 

Sivuston saavutettavuutta testataan kahdella ilmaisella työkalulla, Google Pagespeed Insights ja 

WebAIMin kehittämä WAVE Evaluation tool, joka on asennettavissa esimerkiksi Chrome selaimeen 

lisäosana. 

PSI mukaan sivusto suoriutuu hyvin, eikä suuria huomautettavia asioita löydy sivustolta. Sivustoa 

vaivaa edelleen ensimmäiseen lataukseen liittyvä ongelma, mutta tätä ei voinut korjata webhotel-

lin asetuksistakaan. Tämä vaatii jatkotutkmuksia, jonka tulokset eivät tähän opinnäytetyöhön 

sisälly. Verkkosivuston nopeusoptimointia voidaan myös toteuttaa lisäosilla, jotka korjaavat 

välimuisteihin liittyviä ongelmia. Kuitenkaan tätä ei ole laskettu toteutukseen mukaan, vaan on 

keskitytty saavutettavasti toteutettavaan sivustoon. 

 

Kuvio 27. PageSpeed Insights analyysin tulokset uudistuksen jälkeen 
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PSI:n jälkeen suoritettiin saavutettavuuden analyysi verkkosivustolle Wave työkalulla. Tulokset vai-

kuttavivat muuten toimivalta, mutta yhden virheen työkalu nostaa esiin. Kuitenkaan työkalun 

graafinen käyttöliittymä ei osoita, missä kohtaa sivua tämä virhe esiintyy, joten suoraa korjaustoi-

minta ei voitu tähän suorittaa. Työkalu nosti esiin muita ongelmakohtia, joiden korjaaminen vaatii 

käännöstyötä ja olemassa olevien komponenttien jatkotyöstämistä: ”Lue lisää”-painikkeen Aria-

label osoittaa englanniksi, että painikkeessa lukee ”Read more about Projektin nimi”, joka on vir-

heellinen. 

Kokonaisuutena sivusto on saavutettava AA-tason kriteereillä. 

 

Kuvio 28. Kuvankaappaus Wave työkalun suorittamasta sivuanalyysista 

 

8 Pohdinta 

Kehittämistutkimuksena tämä menettelee. Tutkimus ei valitettavasti itsessään tuonut uutta teori-

aan, vaan vahvasti teoriassa kerrotun ja tuotti käytännönläheisen soveltavan työn tietoperustan 

pohjalta. Kehittämistutkimuksen sykli käytännössä toteutuu, mutta sen kuvaaminen ontuu. Taas 
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verkkosivujen kehittäminen on monimutkainen ja monivaiheinen prosessi, josta on olemassa jo 

kattavaa tietoa kaupallisessa sekä tutkimuksellisessa formaatissa. Kuitenkin verkkosivun kehittämi-

nen itsessään poikkeaa teoriasta siten, että käytännössä on paljon luovaa tilaa, jonka aikana kehit-

täjä on itsevastuussa sivuston kehittämisestä, sillä substanssiosaamisella, joka häneltä löytyy. Esi-

merkiksi hyvin tekninen ohjelmistokehittäjä on varmasti pätevä tuottamaan teknisesti laadukasta 

ohjelmistokoodia sekä koventamaan verkkosivuston palvelinta ja sivustoa itsessään, mutta graafis-

ten ominaisuuksien hahmottaminen, suunnittelu ja toteuttaminen ei välttämättä luonnistu sa-

malta henkilöltä. Vastaava ongelma oli tutkijalla itsellään, sillä substanssiosaaminen on digitaali-

sessa markkinoinnissa ja ohjelmoinnissa, ei graafisessa suunnittelussa. 

Sivuston tarpeiden kartoituksessa suoritettiin vain yksi haastattelu, jonka tukena on tutkijan oma 

kokemus ja tuntiopettajan tehtävien kautta syntynyt käsitys ticorporaten ja sen sivuston nykyti-

lasta ja tavoitteista. Tämän perusteella ei kuitenkaan voida vielä väittää, että saturaatiota eli kyl-

lääntymistä on tapahtunut kattavasti. Saturaatiolla tarkoitetaan tilannetta, jossa eri lähteiden tar-

joamat tutkimustulokset tuovat toistoa eivätkä uutta tietoa (Kananen 2015, 115). Opintojakson 

käy kaksi erilaista opiskelijaryhmää (web-kehitys vs pelinkehitys) ja molempien alojen henkilö-

kunta omaa vahvan näkemyksen omalta alaltaan. Täten uutta näkökulmaa verkkosivuston sekä 

opintojakson tavoitteisiin on mahdollista syntyä lisään, mutta tämän opinnäytetyön näkökulmasta 

sisältö oli riittävää, jotta saadaan muodostettua ensimmäiset verkkosivut, joissa on huomioita ta-

voite.  

Vahvistettavuutta työlle tuo toteutetut haastattelut, jolloin työn tulokset ja päätökset eivät ole 

syntyneet vain tutkijan omasta näkökulmasta.  

Opinnäytetyössä noudatettiin yleisiä eettisiä käytänteitä, eikä tarkoituksellisesti suoritettu epäeet-

tistä toimintaa kuten plagiointia. Aineiston keräämisessä painotettiin kirjallisen, tutkitun ja vahvis-

tettavan tiedon hyödyntämistä, jotta tahallista tai tarpeeton tiedon väärentymistä ei pääse synty-

mään. Tiedon referointi ja lainaaminen suoritettiin siten, että suorat lainaukset siirrettiin erilliseen 

tiedostoon lähdeviitteineen, josta teksti referointiin (tarpeen mukaan lainattiin) lähdeviitteiden 

kera tähän työhön. Tämän kirjoittamisprosessin tavoitteena oli varmistaa, että jo olemassa olevaa 

tietoa kunnioitetaan ja sen jalostaminen on tarkkaan harkittua toimintaa. 
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Haastateltavien yksityisyydensuojaa kunnioitettiin mahdollisimman tarkasti. Tutkimuksen kannalta 

tarpeettomia tietoja ei kerätty tutkimuksen aikana ja liite 1 haastattelu kirjoitettiin puhtaaksi siten, 

että se kunnioittaa haastattelun antajaa eikä aseta henkilöä huonoon valoon, kuitenkaan tutki-

mustuloksia väärentämättä. 

Luotettavuutta työlle tuotiin riittävän dokumentaation myötä. Kananen (2015, 112) mainitsee, 

että jotta työtä voidaan arvioida luotettavaksi, tulee dokumentaatio olla riittävästi. Kuitenkin mikä 

on tämä määrä, jota voidaan pitää luottamuksen näkökulmasta riittävänä? Esimerkiksi graafisen 

suunnittelun lopputulosten perusteleminen luotettavuuden näkökulmasta on hankalaa, sillä teori-

assa väri sininen on oikea valinta, mutta mitenkä käytännössä: Valitaanko tumman sininen, vaa-

lean sininen, cyaani? Näiltä osin luotettavuutta ei todennäköisesti ole perusteltu ja dokumentoitu 

riittävästi, joka tulee lukijan ottaa huomioon. 

Koska tässä opinnäytetyössä painotettiin saavutettavien verkkosivujen luontia julkiselle toimijalle 

(opintojakso), jää ilmiöstä monia uusia jatkokehitykseen sopivia toimeksiantoja (case: ticorpo-

rate.fi painotuksella): 

• WordPress verkkosivusto koventaminen 
• Saavutettavan WordPress teeman suunnitteleminen 
• Miten voidaan kerätä analytiikkaa tietosuojalakia noudattaen? 
• Ylläpitoprosessin suunnitteleminen verkkosivuston ylläpitäjille 

 

Edellä mainitut kehitettävät ominaisuudet ovat suurilta osin ticorporate.fi sivustoon liitännäisiä, 

mutta esimerkiksi ”Miten voidaan kerätä analytiikkaa tietosuojalakia noudattaen?” on erittäin 

ajankohtainen ja yleistettävissä oleva ilmiötä tutkiva tutkimus. 

Kuten mainittu aiemmin, verkkosivut ovat itsessään suuri kokonaisuus, johon liittyä monipuolisesti 

eri osa-alueita, joten tästä aihepiiristä on mahdollista juontaa helposti uusia tutkimuksen kohteita, 

etenkin kun verkkosivujen vaatimuksia vertaa jatkuvasti kehittyviin direktiiveihin ja lakeihin. 

Lopuksi vielä lyhyesti tutkimuksen tutkimuskysymyksistä, saavutettavuudesta ja opiskelijoiden 

hyödyntämisestä sisällöntuotannossa. Käytännössä tietojenkäsittelyn opiskelijoilla on opintojensa 
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puolesta kyky tuottaa valmiille WordPress sivustolle sisältöä ilman teknistä osaamista, mutta käy-

tännöntasolla tilanne voi olla toinen. Jotta päästää toimiviin tuloksiin julkaisuprosessin kanssa, 

jossa opiskelija itsenäisesti luo sisällönsivuille, tarvitaan selkeät ohjeet opiskelijan avuksi. Opiskeli-

joiden hyödynnettävyys on mahdollista sisällyttää Ticorporate-opintojaksoon siten, että opiskelijat 

eivät siitä kuormita tavallista suuremmin, sillä opintojakson sisällä osa opiskelijoita suorittaa kurs-

sia liiketoimintatiimin jäsenenä, jolloin opiskelijan vastuulla on jo oman ryhmän liiketoiminnan 

pohdinta ja markkinoinnin toteuttaminen. Tämä sivusto tukee opiskelijoiden markkinointia, histo-

rian tallentamista ja näkyvyyden rakentamista ilman suuria ponnisteluja. 

Saavutettavuus itsessään on ajankohtainen aihe, joka tämän työn kautta avaa osalle lukijoista nä-

kymää siitä, mitä saavutettavuus vaatii suunnitteluvaiheessa. Kuitenkaan tässä työssä ei kattavasti 

perehdytty pelkästään saavutettavuuteen kattavin esimerkein, joten tämä ei työ ei yhteiskunnalli-

sesti tuota suurta arvoa. Työn kautta saa kuitenkin kuvan siitä, millaisia vaatimuksia on hyvä odot-

taa saavutettavuusdirektiivin myötä sekä ketä se koskettaa. Virallinen sivusto on kuitenkin oikea 

paikka varmistaa saavutettavuuden kriteerit, jotka ajansaatossa muuttuvat, poistaen tältä työltä 

luotettavuutta saavutettavuuden osalta. 
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Liitteet 

Liite 1. Nykytilan kartoitus: Henkilöhaastattelu, Ticorporate Labramestari 

Haastattelu suoritettu Teams välityksellä 1.10.2023. Haastattelun antoi FF Ticorporate Demo Lab 1 

ja FF Ticorporate Demo Lab 2 -opintojaksojen vastuuhenkilö, joka ohjaa molempien opintojaksojen 

toimintaa.  

Kysymys Litteroitu vastaus 

Mikä Ticorporate on ja mikä 

sen tavoite on? 

Ticorporate on iso opintojakso, jossa opiskelija hyödyntää aikai-

semmilla opintojaksoilla saamaansa osaamista osana ryhmää. 

Opiskelijan tavoitteena on oppia hyödyntämään muilta opintojak-

soilta saamaansa substanssiosaamistaan käytännön projektityös-

kentelyssä joko web-sovelluskehityksessä tai pelikehityksessä 

sekä oppia työskentelemään ICT-alan tuotekehitysprojektissa 

hyödyntäen erilaisia toimintatapoja, viitekehyksiä ja toimintata-

poja. 

Opintojaksotavoitteiden lisäksi opiskelija kasvattaa oman portfo-

lion sisältöä esimerkiksi käyttöliittymäsuunnitelmilla, 3D-malleilla 

ja ohjelmistokoodilla, joita opiskelija on itse tuottanut opintojak-

son aikana. Myös ryhmän lopputuote, web-tuote tai peli, toimii 

portfoliomateriaalina. 

Tavoitteena on myös ohjata opiskelijoiden tuotteet julkaisupro-

sessin läpi, mutta tämä ei ole opintojakson absoluuttinen tavoite. 

Web-tuotteita tai pelejä voidaan jättää julkaisematta opiskelijan 

toiveesta, jos ryhmä ei koe laatukriteerien täyttyvän. 
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Millaisia projekteja opiskeli-

jat toteuttavat Ticorporaten 

aikana? 

Tähän mennessä opintojaksossa luodut projektit ovat pääsääntöi-

sesti syntyneet opiskelijoiden omista ideoista. Tietojenkäsittelyn 

opiskelijoiden ideat ovat lähestulkoon aina olleet web-teknologi-

oilla tuotettuja sovelluksia, jotka toimivat sekä selaimessa että 

mobiililaitteilla. Natiiveja mobiilisovelluksia haastateltava ei 

muista nousseen projektiksi tällä opintojaksolla. 

Virallisia pelialan (* opiskelijoiden Ticorporate opintojaksototeuk-

sia on ollut vain yksi aikaisemmin, mutta pelejä on luotu Ticorpo-

rate -opintojaksolla tietojenkäsittelyn opiskelijoiden toimesta ai-

kaisemmin. Konsolipelejä ei muistikuvan mukaan ole tehty, vaan 

pääsääntöisesti pelejä tehneiden opiskelijaryhmien tuotteet ovat 

olleet PC-alustalle suunnattuja pelejä. 

Opintojaksolla on ollut muutamia yritysten esittämiä sovelluside-

oita, joita on toteutettu opiskelijoiden toimesta. 

(* Haastateltava viittaa tällä Jamkin ”Business Information Tech-

nology” -koulutusohjelmaan. 

Mikä on ticorporate.fi -si-

vusto ja mikä sen tavoite 

on? 

Ticorporate.fi sivuston tarkoituksena on antaa yleiskuva ticorpo-

ratesta ja toimia markkinointikanava/markkinointisivustona opis-

kelijoiden projekteille. Se täyttyykö tämä tavoitteena, on toinen 

kysymys. 

Haastateltava toivoo, että sivusto ei olisi niinkään opiskelijoille 

suunnattu vaan ulkopuolisille henkilöille. Sivuston avulla voidaan 

esittää Ticorporate -opintojakson sisältöä erilaisissa tilaisuuksissa 

esimerkiksi korkeakouluedustajille tai työelämäedustajille, kasvat-

taen yhteistyömahdollisuuksia. Sivustolla olisi hyvä olla jokaisesta 

projektista oma sivunsa, jossa kuvattaisiin web-sovellukset/pelit 
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joita on tehty. Näin pysyisi historiikki ja sivuston avulla voisi tar-

kastella edellisten vuosien tuotoksia. Opiskelijat pystyvät hyödyn-

tämään samaa sivustoa myös harjoittelu sekä työpaikkaa ha-

kiessa, sillä sivuston kautta voisi esittää oman projektinsa 

tuotoksen. Mahdolliset Github linkit tai muut vastaavat voisi olla 

projektista esillä sivustolla. 

Kuinka nykyistä ticorpo-

rate.fi -sivustoa ylläpide-

tään? 

Haastateltavan käsityksen mukaan sivustoa ei ylläpidetä: verkko-

sivustolla on vanhaa tietoa, ilmoitettu yhteyshenkilö ei työsken-

tele Jamkilla sekä sivustolla ilmoitetut projektit ovat kahdesta kol-

meen vuotta vanhoja. 

Millaisia haasteita ticorpo-

rate.fi sivuston kanssa on 

havaittu? 

Haastateltava ei ole ollut paljon sivuston kanssa tekemisissä, sillä 

hän on aloittanut Ticorporaten labramestarina vasta syksyllä 

2023. Ymmärryksen mukaan ongelmana on ollut se, että kun 

opiskelijoiden on pitänyt päivittää omien projektien tietoja sivus-

tolle, se on ollut haastavaa esimerkiksi pelipuolen opiskelijoille, 

joilla ei ole web puolen osaamista. 

Sivusto on rakennettu WordPressillä ja sivustolle on asennettu 

useita erilaisia lisäosia hetkellisen tarpeen johdosta, eikä sivustoa 

ole suunniteltu alusta loppuun lisäosia myöten. Tämä on luonut 

sivustosta sekavan. 

Onko tulevaisuudessa ta-

voitteena hyödyntää opis-

kelijoita sivuston sisällön-

tuotannossa ja/tai 

ylläpidossa? 

Haastateltavan näkemyksen mukaan, jos sivustolle saadaan yksin-

kertainen julkaisuputki, johon opiskelijan on helppo lisätä sisältöä 

ilman teknistä osaamista, pystytään opiskelijaryhmiä ohjata tuot-

tamaan projektistaan oma lyhyt osio, jossa tekstiä ja kuvia hyö-

dyntämälle voidaan kertoa projektin sisällöstä. 
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Onko sinulla vielä lisättävää 

tähän kyselyyn? 

Lisäys edelliseen kysymykseen: Koska Ticorporate-opintojaksolla 

on sisäisiä ryhmiä, esimerkiksi liiketoiminta/markkinointitiimi, 

haastateltava kokee että näiden ryhmien vastuulle voisi määrittää 

ticorporate.fi sivuston sisällön luontia. Sisällönluontiin laskettai-

siin projektien omien alasivujen luonnin lisäksi opintojaksoon liit-

tyvien tapahtumien luominen ja ylläpito. Opintojakson aikana on 

esimerkiksi demotestauksia, johon opintojakson ulkopuoliset 

henkilöt voivat saapua testaamaan tuotteita. Tänä vuonna opis-

kelijat ovat esittelemässä tuotteita myös Jamkin Hakijan päivä 

sekä Xmas JKL (Jyväskylän pelialan pikkujoulut) -tapahtumissa. 

Yksi lisäys ticorporate.fi, joka ei suoraan liity esitettyihin kysymyk-

siin: Haastateltava toivoo, että jos sivustoa muokataan haastatte-

lijan kehittämistutkimuksen aikana, keskityttäisiin sivuston ylläpi-

tämisen yksinkertaistamiseen. Henkilö, joka ei ole teknisesti 

taitava, pystyisi sivustoa käyttämään. Ylläpidon vastuuta tulee 

pystyä jakamaan, eikä ylläpito ole vain yhden henkilön tunnusten 

takana, vaan tunnuksia voidaan lisätä tarpeen mukaan henkilös-

tölle tai opiskelijoille. 

Henkilöstö on vakiintunutta, mutta pieniä muutoksia henkilös-

tössä saattaa ajoittain tapahtua. Tämän lisäksi uusia opiskelijaryh-

miä on vuosittain, joille tunnuksia on tarve luoda opintojakson 

ajaksi. Tunnusten käyttöoikeus tulee rajata ominaisuuskoh-

taisesti. 
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Liite 2. Ticorporate -opintojakso kysely projektitiloissa 27.11.2023 

Ticorporaten -opintojakson tiloissa suoritettiin 27.11.2023 face-2-face kysely, jossa paikalla olevilta 

opiskelijoilta kysyttiin ”Jos sinun tulisi kuvailla Ticorporate yhdellä värillä, mikä se olisi?”. 

Vastauksia saatiin 15 kappaletta. Jokainen opiskelija todennettiin Ticorporaten opintojakson opis-

kelijaksi kysymällä. 

Opiskelijat kuvasivat ticorporaten seuraavilla väreillä: 

1. Violetti, 6 henkilöä 
2. Sininen, 6 henkilöä 

a. Kaksi tarkensi väriksi tumman sinisen 
3. Punainen, 2 henkilöä 
4. Magenta, 1 henkilö 
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Liite 3. Ticorporate sivuston sisällöntuotannon ohje: Opiskelijat 

Ticorporate sivuston sisällöntuotannon ohje: Opiskelijat 

Tämän dokumentin tarkoituksena on opastaa sinua tuottamaan Ticorporate.fi sivustolle projek-

tistasi lyhyt esittely. Dokumentti sisältää värit, käytössä olevat elementit ja kuvien liittämisen saa-

vutettavasti. Oletuksena on, että olet suorittanut CMS Basics -opintojakson, jotta sinulla on tieto ja 

taito muokata sisällönhallintajärjestelmän kautta verkkosivustoa.  

Brändivärit 

Käytössäsi on seuraavat värit: 

• Pääväri: #110726 
• Korostus: #a068ee 
• Valkoinen: #fffbff 

 

Värejä tulee käyttää seuraavasti: 

1. Tekstin väri on pääväri tai valkoinen, riippuen onko tumma vai vaalea taustaväri 
2. Taustaväri isoissa elementeissä on pääväri. Korosteväriä voidaan myös käyttää taustavärinä. 
3. Linkin väri on pääväri. Linkki on alleviivattu 
4. Korostevärin ollessa taustavärinä, suosi päävärin käyttämistä. Voit käyttää valkoista päävärin sijaan 

jos käytössäsi on suuri kokoista tekstiä alle lauseenmittaisena kokonaisuutena. 
 

Uuden projektiartikkelin luominen 

Kun olet kirjautunut sisään ticorporate sivustolle sinulle annetuilla käyttäjätunnuksilla, voit aloittaa 

uuden artikkelin kirjoittamisen.  
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Sinulla on käytössä ”Avustaja”-rooli, joka mahdollistaa uuden artikkelin kirjoittamisen ja sinun itse 

luomien artikkeleiden muokkaamisen. Et voi päivittää muiden sisältöjä. Sinulta on myös julkai-

suoikeus evätty. Kun kirjoituksesi on valmis, ota yhteyttä opintojaksolla sovittuun sivuston pää-

käyttäjään, joka julkaisee kirjoituksesi tarkistuksen jälkeen. 

Uuden artikkelin kirjoittaminen alkaa WordPressin ohjausnäkymästä. Sinulla on vasemmassa lai-

dassa näkyvissä kaikkien projektien arkisto, Projektit. Klikkaa kohtaa Projekit. 

Nyt olet projektiartikkeleiden arkistossa, jossa on listattuna kaikkien projektien artikkelit. Sinulla ei 

ole pääsyä muiden artikkeleihin muokkausoikeuksin – voit silti lukea muiden artikkeleita. 

Luodaksesi uuden artikkelin, klikkaa sivun ylälaidasta ”Lisää uusi artikkeli” -painiketta. 

Pikaohje Gutenberg editorin käytöstä 

Gutenberg on WYSIWYG eli What You See Is What You Get -editori drag n’ drop omi-

naisuudella. Editorissa luomasi sisältö toistetaan sivupohjassa samanlaisena, kun se 

näkyy sinulle editorissa. 

Lisätäksesi sisältöä sivulle, raahaa hiiri ”Kirjoita / valitaksesi lohkon” tekstin kohdalla 

ja klikkaa oikeasta laidasta +-painiketta. Tämän jälkeen sinulle avautuu ikkuna käy-

tössä olevista lohkoista. Valitse lohko klikkaamalla sopivaa lohkoa. Alle olevassa ku-

vassa näkyy lohkon valintaikkuna. 
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Kun olet lisännyt lohkon, voit muokata kaikkia lohkoja klikkaamalla lohkoa. Esimer-

kiksi alla olevassa kuvassa on tilanne, jossa kappale-lohko on tuotu sivulle. Kun ha-

luat manipuloida kyseistä kappale-lohkoa, voit aktivoida muokkaamisen klikkaamalla 

lohkoa. Tämän jälkeen sinulle ilmestyy työkalurivi lohkon yläpuolelle, josta voit vaih-

taa lohkon tyyppiä, siirtää lohkon sijaintia sekä muokata tekstiä (lisätä linkkejä, liha-

voida, kursivoida). Työkalurivin ominaisuudet vaihtuvat lohkon mukaan. 
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Jos haluat poistaa lohkon, aktivoi lohko klikkaamalla lohkoa. Poistaminen tapahtuu 

painamalla delete- ja backspace-näppäintä sekä klikkaamalla työkalurivistä kolmea 

pistettä ja valitsemalla poista.  

Käytössäsi olevat lohkot 

Seuraavien lohkojen käyttäminen on sallittua projektiartikkelia kirjoittaessa: 

• Otsikko 
• Kappale 
• Lista 
• Lainaus 
• Kuva 
• Taulukko 
• Sarakkeet 
• Välike 
• Mukautettu HTML 

 

Muiden lohkojen käyttöä tulee välttää. Vältä myös YouTube ja muiden kolmannen 

osapuolen palveluiden upottamista verkkosivuille. Näin varmistamme, ettemme ke-

rää luvatta evästeitä sivuston kävijöiltä ja saavutettavuus pysyy varmistettuna. 

Kuvien liittäminen saavutettavasti 

Kuvien lisääminen tapahtuu Gutenberg editorin +-muotoisesta lisää painikkeesta 

sekä syöttämällä /image. Katso tarkempi esimerkki alla olevasta kuvasta. 
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Kun olet valinnut kuvan, sinun tulee valita miten haluat tuoda kuvan elementtiin: 

Siirtämällä suoraan, mediakirjaston kautta tai URL-osoitteen välityksellä. Valitse me-

diakirjasto, jotta saat kaikki kuvan metatiedot auki seuraavassa vaiheessa. 

 

Seuraavaksi sinun täytyy valita lisättävä kuva. Voit tuoda uuden kuvan mediakirjastoon ikkunan 

vasemmasta laidasta, siirrä tiedostoja -osiosta. Kun olet onnistuneesti tuonut kuvan mediakirjas-

toon, avautuu se sinulle alla olevan kuvan mukaisesti aktiivisena. 

Sinun tulee oikeasta laidasta muokata kuvan seuraavia tietoja: 
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1. Vaihtoehtoinen teksti: Tämä teksti näytetään ruudunlukulaitteille sekä tilanteissa, joissa kuva ei 
lataudu verkkosivuille. 

2. Otsikko: Kuvaile kuvan sisältö yhdellä nasevalla lauseella. 
a. Otsikkoa ei vielä hyödynnetä missään. 

 

Kun olet valmis, klikkaa ikkunan alalaidasta Lisää-painiketta lisätäksesi kuvan. 

Nyt olet onnistuneet lisännyt kuvan saavutettavasti verkkosivuille. Voit muokata vaihtoehtoista 

tekstiä Gutenberg-editorissa klikkaamalla kuvaa ja muuttamalla tietoja editorin oikeasta laidasta. 
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